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Prifung, Forschung und Entwicklung
in den Bereichen:
Asphalt, Bitumen, Beton, Gesteins-
kérnungen, Natursteine, Recycling-
IFM Institut fir Materialprifung - Dr. Schellenberg Rottweil GmbH baustoffe, Erdbau
Rottweiler Strale 13, D-78628 Rotlweil

Anerkannt nach RAP Stra fir Eignungs-
priifungen, Fremdiberwachungsprifungen,
Kontrollprifungen und Schiedsunter-
suchungen in den Bereichen A, BB, D, E, G,

. . Hund |

Geisinger Kalkstein itente o motierte 7o
reditierte und notiiizierle Zertifizierungs-
Schotterwerk GmbH u. Co. KG stelle fiir die werkseigene Produkiionskon.
trolle gemaRk EU-Bauproduktenverordnung

Pfohrenerstr. 52 i o

i AR S 25 der Landeabauordneng Baden-

78166 Donaueschingen it K o

Mitglied im Bundesverband
unabhangiger Institute fir
bautechnische Priifungen e.V. bUp

Bericht-Nr.: 21M0243 Projekt Nr.: 21 / 58240 - 508 Berichtsdatum: 22.07.2021

Giitetiberwachung von Baustoffgemischen und Béden zur Herstellung von Schichten ohne Bindemittel im StraBen-
bau nach TL G SoB-StB 20

Eignungsnachweis

1x | Fremdiiberwachungspriifung 2021
Priifung nach TL G SoB Ziff. 4.2.

Wiederholungspriifung

PRUFZEUGNIS

Werk: Geisingen Gesteinsart: Jurakalk
Probenahme am 28.04.2021 durch Herrn Jackle
im Beisein von Herrn Sarnes als Werksvertreter
durch Uberwachungsvertrag bzw. Nachtrag vom: 21.11.2016 erfasste Erzeugnisse:
Sortennr. Baustoffgemisch Sortennr. Baustoffgemisch
804 FSS/STS 0/45 825 FSS/STS 0/45
802 FSS/STS 0/32 934 FSS/STS 0/32
824 FSS/STS 0/45 826 FSS/STS 0/45
933 FSS/STS 0/32 827 FSS/STS 0/45
Gepriiftes Erzeugnis Entnahmestelle Verwendungsbereich
FSS/STS 0/32 (Sort. Nr. 802) Band STS, FSS
FSS/STS 0/45 (Sort. Nr. 804) " STS, FSS
FSS/STS 0/45 (Sort. Nr. 825) " STS, FSS
FSS/STS 0/32 (Sort. Nr. 934) " STS, FSS

Eine Veroffentlichung, auch auszugsweise, ist ohne unsere Zustimmung nicht zulassig. Die untersuchten Proben werden ohne besondere
Absprache nicht aufbewahrt. Dem Untersuchungsauftrag liegen unsere Geschéaftsbedingungen und unsere jeweils giltige LHO zugrunde.

Erfillungsort und Gerichtsstand ist Rottweil. IBAN: DE41 6425 0040 0000 1652 20 Telefon: (0741) 174 36-30
HRB 471001 SWIFT-BIC.: SOLA DE S1 RWL Telefax: (0741) 174 36-59
Geschéfisfiihrer: Dr.-Ing. Peter Schellenberg, Dipl.-Geol. Matthias Jumpertz USt.-ID-Nr.: DE 813 652 385 rotlweil@ifm-dr-schellenberg.de
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Untersuchungsergebnisse

FSS/STS 0/32 FSS/STS 0/45 Sollwerte
(Sort. Nr. 802) (Sort. Nr. 804)
KorngréBenverteilung (M-%) einz. Zus. einz. zus.
> 63 mm
56 - 63 mm
45 - 56 mm 1,5 100,0
31,60 - 45 mm 0,4 100,0 7,4 98,5
224 - 31,5 mm 12,0 99,6 12,3 91,1
16,0 - 224 mm 151 87,6 13,0 78,8 siehe
11,2 - 160 mm 11,8 72,5 9,2 65,8
80 - 11,2 mm 8,6 60,7 6,5 56,6 Anlage
56 - 80 mm 9,7 52,1 6,3 50,1
40 - 56 mm 7,7 42,4 5,7 43,8
20 - 40 mm 11,6 34,7 11,4 38,1
1,0 - 20 mm 8,0 23,1 9,4 26,7
05 - 10 mm 5,8 15,1 7,0 17,3
025 - 05 mm 4,0 9,3 4.4 10,3
0,063 - 0,25 mm 2,0 5,3 1,9 5,9
< 0,063 mm 3,3 3,3 4.0 4.0 <5M-%
Uberkorn M-% 0,4 1,5 10 M-%
Kategorie OCgo OCgo OCeo
Feinanteile M-% 3,3 4,0 s5M-%
Kategorie UFs UFs UFs
Kornform von groben
Gesteinskérnungen M-% 16,6 17,7 <20 M-%
Kategorie Slao Slzo Slao
Proctorversuch, EN 13286-2
Trockendichte g/cm? 2,03 2,07
opt. Wassergehalt M-% 7,8 7,2

21/58240
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Untersuchungsergebnisse

FSS/STS 0/32 FSS/STS 0/45 Sollwerte
(Sort. Nr. 934) (Sort. Nr. 825)
KorngroBenverteilung (M-%) einz. Zus. einz. zus.
> 63 mm
56 - 63 mm
45 - 56 mm 6,2 100,0
31,5 - 45 mm 7,8 93,8
224 - 31,5 mm 13,9 100,0 12,9 86,0
16,0 - 224 mm 14,5 86,1 13,5 73,1 siehe
11,2 - 160 mm 9,7 71,6 9,5 59,6
80 - 11,2 mm 7,0 61,9 54 50,1 Anlage
56 - 80 mm 10,1 54,9 6,5 44,7
40 - 56 mm 7.1 44,8 5,9 38,2
20 - 40 mm 10,9 37,7 11,0 32,3
10 - 20 mm 10,0 26,8 7,0 21,3
05 - 1,0 mm 6,4 16,8 51 14,3
025 - 05 mm 4,2 10,4 3,8 9,2
0,063 - 0,25 mm 3.1 6,2 3,1 5,4
< 0,063 mm 3,1 3,1 2,3 2,3 <5M-%
Uberkorn M-% 0,0 6,2 <10 M-%
Kategorie OCg OCg OCgo
Feinanteile M-% 3,1 2,3 <5M-%
Kategorie UFs UFs UFs
Kornform von groben
Gesteinskérnungen M-% 18,3 13,1 <20 M-%
Kategorie Slzo Slao Slao
Proctorversuch, EN 13286-2
Trockendichte glem? 2,07 2,12
opt. Wassergehalt M-% 7,4 6,3

21758240
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Untersuchungsergebnisse

Sollwerte
Eigenschaften des abgesiebten Korns 8/11, 8/12, 31,5/45 mm
Frost-Widerstand
Wasseraufnahme, EN 1097-6, Anhang B
Einzelwerte M-% 0,77 - 3,41
Mittelwert M-% 24 <0,5M-%
Kategorie € WAm 0,5
Widerstand gegen Frost, EN 1367-1
Absplitterung
d<4mm M-% 41 <4M%
Kategorie = Fa
Widerstand gegen Zertriimmerung
von groben Gesteinskdrnungen
Rohdichte, EN 1097-6 Anhang A, kg/dm? 2,61
Schlagzertrimmerung SZ
Einzelwerte M-% 25,74/ 25,62 / 23,90
Mittelwert M-% 25,1 <28 M-%
Kategorie SZ5
Schlagzertrimmerung SZss si4s
Einzelwerte M-% 30,0/30,8/30,3
Mittelwert M-% 30,4 <30 M-%

21758240
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Untersuchungsergebnisse

(Sort.Nr. 804) (Sort.Nr. 802) Sollwerte
Teilprobe 0/2 mm fiir FSS/STS 0/45 0/32
Sandaquivalent, EN 933-8
Einzelwerte % 61/62 61 /61
Mittelwert % 61 61 250 % bzw.

<15 % unter Wert
des EN (69 %)

Teilprobe 0/11 mm fiir FSS/STS

Proctorversuch
Proctordichte glem? 1,92
optimaler Wassergehalt M-% 9,5

Wasserschluckwert k*

Einzelwerte cm/s 3,61/3,16/2,82+1073
Mittelwert cm/s 3,210 >1,0+103 cm/s

21/58240
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Untersuchungsergebnisse

(Sort.Nr. 825) (Sort.Nr. 934) Sollwerte
Teilprobe 0/2 mm fiir FSS/STS 0/45 0/32
Sandaquivalent, EN 933-8
Einzelwerte % 66 / 64 67 /68
Mittelwert % 65 68 250 % bzw.
<15 % unter Wert
des EN (69 %)
Teilprobe 0/11 mm fiir FSS/STS
Proctorversuch
Proctordichte glem? 2,07
optimaler Wassergehalt M-% 9,0

Wasserschluckwert k*

Einzelwerte cm/s
Mittelwert cm/s

1,13/1,10/1,09 « 103
1,1+103

21,0103 cm/s

21/58240
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Beurteilung

1. Untersuchungsergebnisse

Alle entnommenen Baustoffgemische halten in den gepruften Punkten die Forderungen der geltenden

Vorschriften ein.

2. Werkseigene Produktionskontrolle (WPK)

2.1 Labor
Ort: Donaueschingen
Ausstattung: vollsténdig
Laborant: Herr Sarnes

2.2 Priufungen des Herstellers

Produktionsabhangige Priifung: ja
Vollsténdigkeit der Priifungen: ja
2.4 Bemerkungen WPK-System ist eingerichtet.

IFM INSTITUT FUR MATERIALPRUFUNG
DR. SCHELLENBERG
ROTTWEIL GmbH

Dipl.-Geol. Matthias J

Dr.-Ing. Peter Schellenberg
(Prufstellenleiter nach

Verteiler:

Geisinger Kalkstein Schotterwerk GmbH u. Co. KG, Donaueschingen, 1-fach
Regierungsprasidium Freiburg, Referat 42, Freiburg, 1-fach

21758240
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Geisinger Kalkstein , Geisingen
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Geisinger Kalkstein , Geisingen

Siebriickstand [M-%]

(0[0]3

08

09

ov

0c

0¢ 91S-90S A1Z ‘Mzq 0¢ g1S-90S 711 yoeu
u8)Yo2IYysSZINyos)sol4 Jnj W Gi/0 eyosiwebyoisneq Jnj yolalaqualulgels

(¥08 "IN 'HOS) G¥/0 S1S/SS4——

[ ww ] syemsbunuyouusugals Jnegabuis ,
uajaiebue
€9 Sy G'Le v'zz 9L Z'LL 8 9's 14 4 l G0 £90'0
L am— i
| e
Ve = T pd
- 7
P B e
- L~ d
> _d \
T 2
i - P 7
\ P
7
/ ~
/ ’ .
/ \\ ~
\. A — - SL
\ _ e -
06 |/ \m\w o
pz
yauvs

001

66

ONNTIFLEIANTYOUONYUOMA

0¢

0€

ov

0S

09

0.

08

06

001

[ %-I\ ] Buebyoinpgels



g n
Institut fiir Materialpriifung - Dr. Schellenberg Rottweil GmbH I I I

Geisinger Kalkstein , Geisingen

Siebruckstand [M-%]

00l

08

09

oy

0¢

0¢ g91S-90S A1LZ 'Mzq 0¢ diS-90S 11 ydoeu

Ua}yo1yoszInyosisol Jnj W Gi7/0 ayosiwabyolsneq Jnj yolaiaqualulgals

(G528 "IN 'MOS) G¥/0 S1S/SSd——

[ ww ] syemsbBunuyouusugsis 1negebuie ,
uaselebue
€9 Sy gl vez 9L ZUL 8  9g 4 3 S0 £90'0
— —
— e
s — - \
-~ Pl
\
‘\ \
= ~ 7
- [ pd
— r
- P
Ly s\ 7
/
[4
, ~~
/ Vi P2
1~
\\ —
/ |/ 5.
| \\ L -—
06 |/ o
\\ 7
-

ONNTIFLIIANIYOHONHOMA

(013

oy

0s

09

0.

08

06

001

[ %-IN ] Buebyainpgals



| . n
Institut flur Materialprufung - Dr. Schellenberg Rottweil GmbH l I I

Geisinger Kalkstein , Geisingen

Siebruckstand [M-%]

00}

08

09

ov

0¢

€9

0¢ 91S-90S A1Z ‘MZq 0¢ g1S-90S 11 ydeu
UaJYydI1yaSZINyos)sol Jnj Ww Zg/0 ayosiwabyoisneq inj yolelaqualul|gals

(¥€6 "IN 'HOS) 2€/0 S1S/SS4——

[ ww ] sylemsbBunuyouusugsiIs Jneqabuss
uajelebue
Sy g1 ¥'ec 9L ¢LL 8 9's 14 4 L S0 £€90°0
— -— —
—_ pd
Sl g g — \
e ] d
A i
pd 7
1 e
>
= A - -
P s
v p pd
! 7
Vi 2
/ 7
7 \\
/ / -
/ \ p
\ Vv P
/! / =T
Vi \ .
06 |/ 8, =
/ /47
A

00l

ONNTIFLIIANTYQUONHOMA

0¢

0¢

ov

0s

09

0L

08

06

00l

[ %-IN ] Buebyounpgeis



N n
Institut fir Materialpriufung - Dr. Schellenberg Rottweil GmbH l I I

Geisinger Kalkstein , Geisingen

Siebrlckstand [M-%]

0Z g1S-90S ALZ "Mzq 0z §1S-90S L Yoeu usiyolyosbesusioyos pun -saiy inj
ww zg/0 eyosiwabijoisneg nj yolalaquaiuljgels

(208 "IN 'H0S) 2€/0 S1S/SS4——

wuw ] syamsbunuyouusugal Ineqabuie ,,
[ )] 1O galis uajayebue
00L €9 S¥ gig ¥'2z 9L ¢l 8 9§ 14 Z L G0 moo_oo
o] — — ||“|u|l”l\.\\.m
m\ \ \| \ ¢ \ N :Nﬁv—v
P oL L
k\\ - Yt 7
08 S - o 0z
N‘N\ o o N T B
|l | ¢l . —" 1~
09 yAVa il - ¢ b
h-mwv \ . \ ‘\ \ OV
7/ 4 \\ oA 0s
s L p A Z 7
oy ‘&@ ~ | 7 09
\\\ Al e il
ML - 0L
I/ V7| / |s - - =+ = yoleueg-AdsS
0z AR/
4 08
, \ - = = = yoeieg Bjy}|......]
06 /7 |ss 06
7
0 L\ 00l

001

ONNTIFLEAIANTYOHONHOM

[ %-IN ] Buebyoinpgeis



FEEE n
Institut fiir Materialpriifung - Dr. Schellenberg Rottweil GmbH l I l

Geisinger Kalkstein , Geisingen

Siebrickstand [M-%]

00l

08

09

or

0¢

0Z 91S-€0S ALZ 'Mzq 0Z g)S-90S 1L Yoeu usjyolyosBeisoyos pun -saiy nj
ww G/0 ayosiwabyolsneg iny yolalaqualulgals

[ ww ] syemsbunuyouusugels

(#08 "IN 'HOS) G¥/0 S1S/SSd——

negabuis |,
uasalebue
€9 114 g'Le ¥'ez 9l 'l 8 96 14 4 ) S0 €90°
——  Sm— I_‘-w-
5 \D e cm— c— - =
p— \-
= i . . \“
Qe - > .uvw\\ 0L \\
— = \ : \\L.\
N!N\ -— -t MWN \\\
P iy € |.~ ~
o | | A~ log \mm - " -~
\ \\ \ ov S -l i -— ce
o = ov
- . P
=
S .\mv \.\ T
56 7 B PR
DD\.\
V4 7 = |09
L 7 >
s, 1% /7 - - =« = Yolalag-ndsS
1/ P
AR, - — — = yoreueg By
/1.7
06 \Ww\\ c8
,,,,, 4
s
00L 66

ONNTIHLEIIANTYOUONHOM

0¢

oy

0§

09

0L

08

06

00l

[ %-IN ] Buebyoinpgals



| . n
Institut fiir Materialprifung - Dr. Schellenberg Rottweil GmbH I I I

Geisinger Kalkstein , Geisingen

Siebrickstand [M-%]

00}

08

09

oy

0c

02 91S-90S ALZ "Mzq 0Z g)S-90S 711 yoeu usjyolyosbespanoyog pun -sapy Iny
ww G{/0 ayosiwaboisneg N} yolslaqualulgals

[ ww ] spemsbBunuyouusugels

(528 "IN 'HOS) G¥/0 S1S/SS4——

yneqgabuis ,,
uasoiebue
€9 Sy g'Le v'ee 9l oL 8 9‘g 14 [4 | G'0 £90'0
. p—— i I Y
e m— c— e —— |,
6 el Lo wl
— \»\\M‘\‘ — o wal oL
e - rwrs 0J. - e
— _— o 0z
22 — = Cadl - DI
“r — \K = -
o O o€
sl |~ J0e GE | o * ~
AN | -7 | = "kt o
Cd
; —~ ~— | ov
5 . -
\ IS . P P
7 — S 0S
cc .4 w : ~
a3 7 M -
B o
/70 /7 - =7 o9
LAy 2 - - — - = yolalog-
\ ) y Yadaieg-AdsS 0/
\ 4V r:
l .
ANy — — = — Yolaiag "By
7 7 08
4 \\
06 a8
L7 4~ 06
\\1\
/2 -
00l 66

ONNTIFLAIANIYOHONHOMA

[ %-I\ ] Buebyoinpgals



| n
Institut fiir Materialpriifung - Dr. Schellenberg Rottweil GmbH I l I

Geisinger Kalkstein , Geisingen

Siebruckstand [M-%]

00L €9

08

09

or

0¢

Sy

g'ie v'ecz 9l

0Z 9¥S-90S ALZ "Mzq 0Z 91S-90S 11 Yoeu usjydlyosbeipspoyos pun -saly Jny
Www zg/0 ayosiwabyoisneg Jny yolalaqualulgals

'L 8

9's

[ ww ] syemsbunuyouusugals

14

4

S0

(#€6 "IN 'HOS) 2€/0 S1S/SS4——

inegabuie |,
Hajalebue ,

— S—

P

.
g—

— B

0l

=z

=

. ' P

\
\-_\

”

D (N
C')‘\l

7~

1%

N\

|

falel

AN
N

v

A

A

06 / /

G8

- - — - = yola1eg-Ads

— — — — yolaueg By

(0[0]3

ONNTIFLIIANIYOHONHOM

£90°0
S
ul

0

oL

0¢

0¢

ov

0S

09

0L

08

06

00}

[ %-IN ] Buebyainpgats



